Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 76/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de reforma e revitalização da
quadra de areia localizada junto à praça no Jardim josé Bombonato, em Barrinha/SP.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 24/02/2025 Despacho em 24/02/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
  O vereador que esta subscreve vêm, respeitosamente, na forma regimental e depois de

ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que sejam tomadas
providências necessárias para a reforma e revitalização da quadra de areia situada junto à
praça no bairro Jardim José Bombonato, em Barrinha/SP.

JUSTIFICATIVA:
  A quadra de areia do Jardim José Bombonato é um espaço público amplamente utilizado

por jovens, crianças e adultos para a prática de esportes e lazer. No entanto, encontra-se em más
condições de conservação, prejudicando sua utilização e colocando em risco a segurança dos
usuários.

  A revitalização desse espaço proporcionará melhores condições para a prática esportiva,
incentivando a socialização, a qualidade de vida e a promoção da saúde da população. Além disso,
a reforma contribuirá para a valorização da área pública, prevenindo o abandono e o possível uso
inadequado do local.

  Dessa forma, solicito que sejam realizadas melhorias como nivelamento e reposição da
areia,  manutenção  das  traves,  instalação  de  iluminação  adequada  e  reparos  gerais  na
infraestrutura do espaço.

  Contando com a sensibilidade do Executivo para atender a essa demanda da comunidade,
coloco-me à disposição para contribuir com sugestões e diálogo em prol da melhoria dos espaços
esportivos do município.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 24 de Fevereiro de 2025

Helio Henrique Geloni
Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 76/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de reforma e revitalização da
quadra de areia localizada junto á praça no Jardim josé Bombonato, em Barrinha/SP.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 24/02/2025 Despacho em 24/02/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Helinho Geloni (REPUBLICANOS) - Autor

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 76/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de reforma e revitalização da
quadra de areia localizada junto à praça no Jardim josé Bombonato, em Barrinha/SP.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 24/02/2025 Despacho em 24/02/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente

Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 76/2025

Indica ao Chefe do Executivo Municipal a necessidade de reforma e revitalização da
quadra de areia localizada junto à praça no Jardim josé Bombonato, em Barrinha/SP.

Proposição redigida por Cristiano Aparecido Garcia Palma

Lida na sessão de 24/02/2025 Despacho em 24/02/2025
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Magnus Willian de Castro - 1º Secretário Ronaldo da Silva Alves - Presidente